

هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام برمی دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی بنیاد آرمان شهر نیست. آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد، ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانونمداری و نیز پرداختن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان است. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر (FIDH) است. هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام بر می دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست. [وبسایت آرمان شهر](mailto:armanshahr@openasia.org) تماس با ما armanshahr@openasia.org



عکس از جاوید صمدی / منبع: [وبسایت آرمان شهر](http://www.openasia.org) / گفتگوی ۱۲۵ آرمان شهر به مناسبت روز جهانی زنان روستایی

موارد نقض حقوق بشر

عاملان غیردولتی

طالبان دو غیر نظامی را در جوزجان تیرباران کردند

آژانس خبری باخترا / ۱۳۹۲/۷/۲۱ طالبان مسلح در ولایت جوزجان دو غیر نظامی را تیرباران کردند. عبدالجلیل و امان الله در نزدیکی منزل شان در ولسوالی منگه جگ آماج تیراندازی گروهی از طالبان مسلح قرار گرفتند و جان باختند. به گفته باشنده های محل، این دو تن کارگر بودند و هیچ پیوندی با دولت نداشتند.

زنان

نگرانی سازمان ملل متحد از افزایش خشونت ها در برابر زنان

افغان ایرکا / ۱۳۹۲/۷/۲۰ معاون اجراییه سازمان ملل متحد در بخش زنان، می گوید: با این که در یازده سال گذشته پول های زیاد برای تامین حقوق زنان در افغانستان به مصرف رسیده است، اما هنوز هم خشونت ها در برابر زنان در حال افزایش است. وی خواهان عملی شدن قانون منع خشونت بر علیه زنان شد.

راه اندازی نهادی برای بررسی وضعیت زنان زندانی

یادگار افغان/ ۱۳۹۲/۷/۱۴ نهاد مدنی و حقوقی عدالت، تحقیقاتی را به هدف بررسی وضعیت زنان زندانی در ۸ ولایت کشور به راه انداخته است. مسوولان این نهاد در هنگام دیدار از بازداشتگاه زنان کابل گفته اند: به اکثر پرونده های زندانیان زن هیچ توجهی صورت نمی گیرد. شماری از زنان زندانی از وضعیت بد زندان شکایت کرده اند و از دولت می خواهند که به پرونده های آن ها رسیدگی کند. با وجود این که از تکمیل پرونده های زنان زندانی، ماه ها و سال ها می گذرد اما به دلایل مختلف هنوز این زنان در بند باقی مانده اند.

حامیان و فعالان

دیدبان حقوق بشر: از مشارکت ناقضان حقوق بشر در انتخابات افغانستان جلوگیری کنید

تلویزیون یک/ ۱۳۹۲/۷/۱۸ سازمان دیدبان حقوق بشر از حامیان بین المللی افغانستان خواسته است تا مانع حضور ناقضان حقوق بشر در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده این کشور شوند. برد آدامس، مسوول سازمان دیدبان حقوق بشر می گوید: در صورتی که دولت افغانستان در چند سال گذشته به موضوع حقوق بشر توجه می کرد، حالا شمار زیادی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری یا رد صلاحیت می شدند و یا هم در زندان می بودند.

اتحادیه اروپا به افغانستان: دیگر اعدام نکنید

خبرگزاری بخدی/ ۱۳۹۲/۷/۱۸ فرانز میشل، نماینده ویژه اتحادیه اروپا برای افغانستان، در یازدهمین روز جهانی مبارزه علیه جزای اعدام، خواستار توقف این جزا در افغانستان شده است. او همچنان می گوید که سران اتحادیه اروپا از مقامات افغان می خواهند تا جزای اعدام را متوقف کنند و نیز مواد قانونی در این مورد را به حالت تعلیق در آورند.

نگرانی های شدید از افزایش شمار آسیب دیدگان جنگ در افغانستان

یادگار افغان/ ۱۳۹۲/۷/۲۱ مسوولان اداره سره میاشت، از افزایش شمار آسیب دیدگان جنگ در کشور، ابراز نگرانی کرده اند. فاطمه گیلانی، رییس سره میاشت کشور می گوید: شمار آسیب دیدگان جنگ زیاد است، عده ای دست یا پای شان را از دست داده اند؛ اما برخی دیگر صدمات شدید روحی دیده اند. پشتیبانی از افراد نیازمند، توجه به بیماران و تشویق سرمایه گذاران برای زیر پوشش قرار دادن فقیران جامعه راهکارهایی مناسب برای کاهش اثرات مخرب جنگ می باشد.

حقوق مدنی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی

آدم ربایان غزنی در یک سال بیش از یک میلیون دالر بدست آوردند

خبرگزاری بخدی/ ۱۳۹۲/۷/۱۹ باندهای مسلح آدم ربا از شروع سال جاری، حداقل ۳۰ باشنده شهر غزنی را اختطاف کردند. اشخاص اختطاف شده از نظر شغل، شامل یک داکتر، ده تاجر و ۱۹ کسبه کار می شدند. خانواده های افراد اختطاف شده، هر کدام بین ۱۵ هزار دالر تا ۳۰۰ هزار دالر به آدم ربایان پول پرداخت کرده اند.

غصب ۹۵ هزار جریب زمین توسط زورمندان در هرات

تلویزیون یک/ ۱۳۹۲/۷/۱۸ مسوولان شهرداری هرات می گویند که از شروع سال جاری تا کنون نزدیک به ۱۵ هزار جریب زمین های غصب شده دولتی در این ولایت از زورمندان پس گرفته شده اما ۹۵ هزار جریب زمین دیگر هنوز هم به چنگ زورمندان است.

طالبان مسلح چهار کارگر یک شرکت سرک سازی در هرات را ربودند

خبرگزاری بخدی/ ۱۳۹۲/۷/۲۰ مقام های امنیتی در ولایت هرات در غرب کشور می گویند که مردان مسلح وابسته به گروه طالبان، چهار کارگر یک شرکت سرک سازی در این ولایت را ربودند. این کارگران در مسیر شاهراه هرات - بادغیس مصروف کار بودند.

جنگ

تلفات نظامی (کشته و زخمی) در هفته گذشته

بیست و هشت تن از شورشیان در عملیات های مشترک نیروهای امنیتی **افغان و بین المللی** در ۲۴ ساعت گذشته کشته شدند. دو تن از شبه نظامیان طالب، در ولسوالی مانوگی ولایت **کنر** از سوی نیروهای امنیتی افغان کشته شدند. دو تروریست پس از جاسازی تعدادی ماین و انفجار ناگهانی آن در ولسوالی قیصار ولایت **فاریاب**، کشته شدند. دو مهاجم انتحاری در انفجار موتور مملو از مواد انفجاری شان در **ارزگان** جان باختند. سه پولیس در یک حمله انتحاری در **هلمند** کشته شدند. سه سرباز پولیس ملی

در حمله طالبان در **هرات** کشته شدند. شش طالب مسلح در **جوزجان** کشته شدند. در طی یک درگیری در ولسوالی مومن دره ولایت **ننگرهار**، دو طالب مسلح کشته شدند.

تلفات ملکی (کشته و زخمی) در هفته گذشته

در نتیجه اصابت یک راکت به ولسوالی دو آب **نورستان** هفت فرد ملکی کشته شدند. چهار غیرنظامی بر اثر وقوع حمله انتحاری در ولایت **خوست** جان خود را از دست دادند. حمله انتحاری در **ننگرهار**، چهار کشته و پنج زخمی برجا گذاشت. در جریان درگیری دو روزه در **ارزگان**، سیزده طالب کشته و هشت تن دیگر زخمی شدند.

بریتانیا شش هزار "موش صحرائی" به افغانستان فرستاد

تلویزیون یک/ ۱۳۹۲/۷/۲۰ دولت بریتانیا به تازه گی، شش هزار سرباز تازه نفس زیر نام "موش صحرائی" را به منظور مبارزه با هراس افگنی به افغانستان اعزام کرده است. بریگ جیمز، فرمانده نیروهای بریتانیایی در افغانستان گفته است که این سربازان از جمله نیروهای دریایی بریتانیا هستند.

انتخابات

تعدد نامزدان ریاست جمهوری نگران کننده است

خامه پرس/ ۱۳۹۲/۷/۲۰ شخصیت های که امروز سنگ پیروزی را بر سینه می زنند بیشترشان باور و اعتمادشان نسبت به قومی سازی انتخابات است تا تمرکز روی یک برنامه مدون و فراگیر ملی؛ همه طرف های ذی دخل از پوزیسیون تا اپوزیسیون و نامزدان مستقل با چند شعار تکراری مانند "ثبات، امنیت، صلح و..." وارد کارزار انتخابات شدند.

شمار نامزدان ریاست جمهوری کاهش خواهد یافت

طلوع نیوز/ ۱۳۹۲/۷/۲۰ یک جرگه زیر نام تفاهم میان نامزدان ریاست جمهوری، تلاش می ورزد تا شمار نامزدان را کاهش دهد. شماری از اعضای این جرگه گفته اند که اگر نامزدان کنونی، با هم به توافق نرسند، کشور به سوی بحران تازه ای کشیده خواهد شد.

نگرانی فیفا از احتمال حضور کم رنگ ناظران در مراکز رأی دهی

طلوع نیوز/ ۱۳۹۲/۷/۱۷ بنیاد انتخابات آزاد و عادلانه افغانستان (فیفا) با ابراز نگرانی از احتمال حضور کم رنگ ناظران در مراکز رأی دهی، افزوده است: اگر برای نظارت سراسری انتخابات زمینه سازی نشود، شفافیت این روند زیر سوال خواهد رفت.

سیاست

آمریکا و افغانستان بر سر بخشی از مسایل کلیدی موافقت نامه امنیتی به توافق رسیدند

بی بی سی/ ۱۳۹۲/۷/۲۰ حامدکرزی رییس جمهوری افغانستان و جان کری وزیر خارجه آمریکا اعلام کردند که بر سر بخشی از مسایل کلیدی موافقت نامه امنیتی میان آمریکا و افغانستان به توافق رسیدند. به گفته آقای کری، در مورد حاکمیت ملی، تعریف تجاوز خارجی، تلفات غیر نظامیان و منع خودسری های نظامیان آمریکایی در افغانستان توافق حاصل شده است. بیشتر بخوانید: **سفر از پیش اعلام نشده وزیر امور خارجه آمریکا به افغانستان**

دستگیری معاون رهبر طالبان

طلوع نیوز/ ۱۳۹۲/۷/۲۰ معاون رهبر طالبان پاکستانی در یک عملیات نظامی در افغانستان بازداشت شده است. لطیف الله مسعود از افراد نزدیک و معتمد حکیم الله محسود، رهبر طالبان پاکستانی است و هفته پیش در یک عملیات نیروهای خارجی در شرق افغانستان بازداشت شد.

اسماعیل خان: کسانی که افغانستان را از اشغال نجات دادند نیاز به عذرخواهی ندارند

بی بی سی/ ۱۳۹۲/۷/۱۸ اسماعیل خان وزیر پیشین انرژی و آب و از فرماندهان قدرتمند جهادی در غرب افغانستان، گفته کسانی که باعث نجات افغانستان از اشغال خارجی ها شده اند، نیازی به عذرخواهی ندارند. او در مورد عذرخواهی ژنرال دوستم گفت: در جنگ دو نوع قربانی داریم. عده ای مبارزه کردند و شهید شدند. عده ای بر علیه ملت خود دست به جنگ زدند. فرق شهید و قربانی زیاد است.

جنگجویان سوریه در افغانستان آموزش می بینند

روزنامه ماندگار/ ۱۳۹۲/۷/۲۱ لاوروف وزیر خارجه روسیه، در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: برخی قدرت های جهانی در افغانستان، جنگجویان را برای جنگیدن با حکومت سوریه آموزش می دهند. وی افزود: این کشورها در مناطق خارج از کنترل دولت افغانستان به آموزش تروریست ها برای انجام اعمال تروریستی از جمله به کارگیری سلاح شیمیایی می پردازند.

آخرین رییس جمهور و افغانستان کوچک، برنده جشنواره فیلم حقوق بشر افغانستان شدند

بی بی سی/ ۱۸/۷/۱۳۹۲ برندگان دومین جشنواره بین المللی فیلم حقوق بشر افغانستان اعلام شد و هیات داوران به هشت فیلم در بخش های اصلی رقابت جشنواره جایزه دادند. فیلم مستند "افغانستان کوچک" ساخته بصیر سیرت، و فیلم کوتاه داستانی "آخرین رییس جمهور"، اثر محمد جمیل ژاله، برندگان بخش داخلی جشنواره اعلام شدند.

جلوگیری از قاچاق پنج اثر باستانی در ولایت فاریاب

فارس/ ۱۸/۷/۱۳۹۲ امنیت ملی فاریاب از قاچاق پنج اثر تاریخی مربوط به دوره قبل از اسلام را در ولسوالی قیصار این ولایت جلوگیری کردند. به گفته والی فاریاب، این آثار شامل دو مجسمه سر یک زن و مرد، یک مجسمه کوچک مردی در حال نیایش و دو مار سنگی است.

آثار ناشران افغان در نمایشگاه بین المللی کتاب فرانکفورت

رادیو فرانسه/ ۱۷/۷/۱۳۹۲ نمایشگاه بین المللی کتاب فرانکفورت، امروز چهارشنبه در آلمان گشایش یافت و برای اولین بار آثار شماری از ناشران افغان در این نمایشگاه عرضه شد.

آرمان شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر/ زنان

آرمان شهر، صفحه ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است.

دیگر هفت روز نامه های حقوق بشر آرمان شهر

[هفت روز نامه حقوق بشر بین المللی](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر زنان](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر ایران](#)

[هفت روز نامه تاجیکستان](#)

منابع این هفته: خبرگزاری خاورمیانه، بی بی سی فارسی، رادیو کلید، طلوع نیوز، رادیو آزادی، روزنامه ۸ صبح، فارسی.رو، خبرگزاری خامه، خبرگزاری پژواک، رادیو بین المللی فرانسه، روزنامه افغانستان، روزنامه ماندگار، تلویزیون یک، صدای آلمان، آژانس خبری باخت، اطلاعات روز، خبرگزاری هریوا، یادگار افغان، افغان ایرکا، خبرگزاری رشد.